ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 11.11.2016 № 358
                   г. Вытегра
О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

от 01.11.2013 № 6

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вытегорском муниципальном районе, утвержденное решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6, (с последующими изменениями) следующие изменения:

    1) в пункте 8.1. после слов «бюджетную роспись» дополнить словами «районного бюджета»;

     2) дополнить пунктом 8.2 следующего содержания : «8.2. В решении о районном бюджете должны содержаться нормативы распределения доходов между бюджетами городского и сельских поселений, входящих в состав Вытегорского муниципального района, в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Вологодской области об областном бюджете либо законами Вологодской области, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

       3) пункт 17 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: «4.1) реестр источников доходов районного бюджета;

       4)  абзац пятый пункта 21 после слов «бюджетной» дополнить словами «политики», после слова  «и» дополнить словами «основные направления»;

       5) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания: «24.1.       Остаток субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, подлежит возврату в районный бюджет автономными и бюджетными учреждениями района в порядке, установленном Администрацией района».

             6) подпункт 3 пункта 25 изложить в новой редакции : «3)остатки средств на едином счете районного бюджета, сложившиеся на начало текущего финансового года, в полном объеме;».

     2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

Председатель

Представительного Собрания                                                    А.В.Зимин

Глава района                                                                                 А.Н. Павликов